«Йошкар-Ола»
ола округын

депутат - влак погынын
РЕШЕНИЙЖЕ

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
городского округа

«Город Йошкар-Ола»

XVIII (очередная) сессия
от 26 ноября 2025 года № -VIII

О внесении изменений в состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном

образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 20 декабря 2024 года № 44-VHI

В соответствии со статьей 5 Закона Республики Марий Эл
от 24 февраля 2005 года № 2-3 «О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав» Собрание депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании
«Город Йошкар-Ола».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ВМарийЭл» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на
официальном сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (И.А. Загайнов).

Временно исполняющий
полномочия главы городского
округа «Город Йошкар-Ола» Е. Кузьмин

Приложение
к решению Собрания депутатов

городского округа «Город
Йошкар-Ола»

от 26 ноября 2025 года № /55~-УШ

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола»

Новоселова
Людмила
Андреевна

Заместитель мэра городского округа
«Город Йошкар-Ола», председатель Комиссии

Чемекова
Роза
Леонидовна

Заместитель начальника управления
образования администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола

Шарпатов
Алексей
Александрович

Начальник отдела участковых и
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних управления
министерства внутренних дел по
г. Йошкар-Оле подполковник полиции
(по согласованию)

Исупова
Вера
Владимировна

Консультант администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», ответственный
секретарь

Члены Комиссии:
Бурдакова
Ольга
Владимировна

Консультант администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»

Генина
Ольга
Николаевна

Заместитель главного врача по
поликлинической работе ГБУ РМЭ
«Йошкар-Олинская детская городская
больница имени Л.И. Соколовой»
(по согласованию)

Ефимов
Николай
Васильевич

Заместитель начальника отдела полиции
№ 2 управления министерства внутренних дел
по г. Йошкар-Оле подполковник полиции (по
согласованию)

Краснова
Ираида
Витальевна

Заместитель начальника - начальник
отделения по делам несовершеннолетних
отдела участковых уполномоченных полиции
и по делам несовершеннолетних УМВД
России по городу Йошкар-Оле, (по
согласованию)

2
Кузнецова
Татьяна
Геннадьевна

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования управления
образования администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»

Ларкина
Анна
Николаевна

Заместитель директора ГБУ РМЭ
«Республиканский центр психолого­
педагогической и социальной помощи
населению «Доверие» (по согласованию).

Ласточкина
Ирина
Аркадьевна

Начальник отдела социальной защиты и
охраны прав детства, управления образования
администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола»

Новоселова
Елена
Владимировна

Начальник отдела профобучения и
профориентации управления занятости
населения г. Йошкар-Олы государственного
казённого учреждения Республики Марий Эл
(по согласованию)

Новоселова
Ольга
Сергеевна

Заместитель начальника отдела участковых и
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних управления отдела
полиции № 3 управления министерства
внутренних дел по г. Йошкар-Оле
майор полиции (по согласованию)

Пономаренко
Евгения
Александровна

Начальник управления по физической
культуре, спорту и молодежной политике
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»

Санникова
Екатерина
Николаевна

Специалист по социальной работе ГБУ РМЭ
«Республиканский наркологический
диспансер» (по согласованию)

Сенько
Татьяна
Анатольевна

Помощник (советник) администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»

Смирнов
Алексей
Андреевич

Заместитель начальника Федерального
казённого учреждения Уголовно­
исполнительной инспекции Управления
Федеральной службы исполнения
наказаний России по Республике Марий Эл
(по согласованию)

2